Общество с ограниченной

ответственностью «Гранд»

(ООО «Гранд»)

ПРИКАЗ

23.09.2020 № 65
г. Гомель

О проведении в организации

освидетельствования на предмет нахождения

в состоянии опьянения и назначении

ответственных за его проведение

С целью обеспечения реализации положений Инструкции о порядке проведения освидетельствования на предмет нахождения в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения работающих, утвержденной постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь и Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 02.12.2013 № 116/119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень работ (профессий рабочих) организации, при выполнении которых требуется освидетельствование (приложение 1 к приказу).

2. Назначить ответственными за проведение освидетельствования на предмет нахождения в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения начальника отдела охраны труда Рысину Т.С., а также других специалистов отдела охраны труда.

3. Начальнику отдела охраны труда Рысиной Т.С. обеспечить ведение и хранение журнала освидетельствования работников. Местом хранения журнала установить кабинет отдела охраны труда.

4. Бухгалтерии организации по согласованию с Рысиной Т.С. приобрести необходимые для проведения освидетельствования приборы и экспресс-тесты.

5. Освидетельствование работников на предмет нахождения в состоянии опьянения проводить в кабинете охраны труда или на рабочем месте работников, в отношении которых проводится освидетельствование.

Директор Сухарев Д.В.Сухарев

С приказом ознакомлены:

подпись

дата
подпись

дата